



Государственная  
Служба регулирования и надзора  
за финансовым рынком  
при Правительстве  
Кыргызской Республики

ЗАО Кыргызская Фондовая  
Биржа»

Краткий отчет за 4 квартал 2020 года  
ОАО «Каинды – Кант».

1. Данные об эмитенте:
  - полное и сокращенное наименование эмитента: *Открытое акционерное общество « Каинды – Кант» - ОАО «Каинды – Кант»*
  - организационно-правовая форма: *Частная*
  - юридический и почтовый адрес эмитента, номер телефона и телефакса: *Чуйская область, Панфиловский р-н, г. Каинда, ул. Мира, дом 1. Телефон – (03137) 51-5-02, факс – 51-3-03.*
  - основной вид деятельности эмитента: *переработка сахарной свеклы и сахара-сырца с получением и реализацией сахара-песка и производных от него – патоки, жсома.*
2. Количество владельцев ценных бумаг - *876*, количество работников эмитента – *750*.
3. Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала – *нет*.
4. Информация о существенных фактах (далее - факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде – *нет*.
5. Финансовая отчетность эмитента за отчетный год

**Бухгалтерский баланс:**

|                                   |                                                      | На начало<br>отчетного<br>года (сом) | На конец<br>отчетного<br>квартала (сом) |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|
|                                   | Активы                                               |                                      |                                         |
| 100                               | Оборотные активы                                     | 1 336 033 751,41                     | 847 965 759,18                          |
| 200                               | Внеоборотные активы                                  | 440 933 600                          | 349 287 622,08                          |
|                                   | Долгосрочная дебиторская задолженность               |                                      |                                         |
|                                   | Краткосрочная дебиторская задолженность              |                                      |                                         |
| 299                               | Итого активы                                         | 1 776 967 351,41                     | 1 197 253 381,26                        |
|                                   | Обязательства и капитал                              |                                      |                                         |
| 300                               | Краткосрочные обязательства                          | 1 451 304 517,72                     | 776 699 273,11                          |
| 400                               | Долгосрочные обязательства                           | 385 382 010,21                       | 409 006 925,61                          |
| 499                               | Итого обязательства                                  | 1 836 686 527,93                     | 1 185 706 198,72                        |
|                                   | Собственный капитал                                  |                                      |                                         |
| 510                               | Уставный капитал                                     | 46 797 600                           | 46 797 600                              |
| 520                               | Дополнительный капитал                               | 57 026 260,11                        | 57 026 260,11                           |
| 530                               | Нераспределенная прибыль                             | -163 543 036,63                      | -92 276 677,57                          |
|                                   | Резервный капитал                                    |                                      |                                         |
| 599                               | Итого обязательства и собственный капитал            | 1 776 967 351,41                     | 1 197 253 381,26                        |
| <b>Отчет о прибылях и убытках</b> |                                                      |                                      |                                         |
|                                   |                                                      | За предыдущий год                    | За отчетный год                         |
| 030                               | Валовая прибыль                                      | 222 106 601,50                       | 536 982 278,61                          |
| 060                               | Доходы и расходы от прочей операционной деятельности |                                      |                                         |
| 090                               | Операционные расходы                                 | 159 820 628,32                       | 222 532 062,01                          |
| 100                               | Прибыль, убыток от операционной деятельности         | 177 854 981,56                       | 456 272 324,28                          |
| 150                               | Доходы и расходы от не операционной деятельности     | -117 926 597,64                      | -381 366 662,13                         |
| 160                               | Прибыль (убыток) до вычета налогов                   | 59 928 383,92                        | 74 905 662,15                           |
| 170                               | Расходы по налогу на прибыль                         |                                      |                                         |



|                                       |                                                  |                          |                |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|----------------|
| 180                                   | Прибыль (убыток) от обычной деятельности         | 53 935 545,53            | 67 415 095,93  |
| 190                                   | Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль |                          |                |
| 200                                   | Чистая прибыль (убыток) отчетного периода        | 53 935 545,53            | 67 415 095,93  |
| <b>Отчет об изменениях в капитале</b> |                                                  |                          |                |
|                                       |                                                  | Нераспределенная прибыль | Итого          |
| 010                                   | Сальдо на начало                                 | -163 543 036,63          | -59 719 176,52 |
| 020                                   | Изменения в учетной политике                     |                          |                |
| 030                                   | Пересчитанное сальдо                             | -163 543 036,63          | -59 719 176,52 |
| 040                                   | Чистая прибыль (убытки) не признанные в отчете   |                          |                |
| 080                                   | Чистая прибыль (убытки) за отчетный период       | 74 905 662,15            | 74 905 662,15  |
|                                       | корректировка 2019г.                             | - 3 639 303,09           | - 3 639 303,09 |
| 090                                   | Дивиденды                                        |                          |                |
| 100                                   | Эмиссия акций                                    |                          |                |
| 110                                   | Ограничение прибыли к распределению              |                          |                |
|                                       | Изменения уставного капитала                     |                          |                |
| 120                                   | Сальдо на конец                                  | -92 276 677,57           | 11 547 182,54  |

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг, которые включают в себя: общий объем привлеченных средств, сведения о привлеченных средствах, использованных по каждому из направлений, и о направлениях использования привлеченных средств - **не использовались**.

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале. Данный пункт отражает заемные средства, полученные эмитентом в отчетном квартале, и заемные средства, полученные дочерними обществами в отчетном квартале:

- Кредитный Договор с ЗАО «Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк» на сумму 212 000 000,00 сом, под 14 процентов годовых, сроком на 9 месяцев.

8. Сведения о долгосрочных и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный квартал - **вложения не осуществлялись**.

9. Доходы по ценным бумагам эмитента – **нет**.

10. Информация об условиях и характере сделки, совершенной лицами, заинтересованными в совершении обществом сделки:

- Договор с ОАО «Кошой» на хранение сахара-песка, стоимость услуг составляет 604,13 сом за 1 тонну сахара.

Генеральный директор



Главный бухгалтер

А.В. Шалюта

Н.П.Сизинцева